



Formularul nr. 7

Obiectivul: Primăria or. Singera

Obiectul: Reparația străzilor Serghei Lazo, Decebal, Bogdan Voda, zona Toc L-300 m (cuprins între str. Tineretului și str. Burebista) din or. Singera

Deviz local

Intocmit în prețuri curente

Valoarea de deviz 4 910 824,91 (Lei)

Devizul: Reparația Strada Bogdan Voda						
Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	Incl. salariul	Incl. salariul
1.1	TsC03F1	Excavarea pământului în debleuri cu exc. 0,4 - 0,7 m.c., în rambleu și umplerea zonelor verzi (acostamente), pământ gr. II, Y = 1,9 t/mc.	100m ³	1,02	1125	1147,5
					0	0
1.2	TsI51A3	Transportarea cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 3 km	t	193,8	10,75	2082,38
					0	0
1.3	DI105	Compactare pământului terasamentului de cat. II cu maiuri pneumatice.	100m ³	0,255	1351,4	344,61
					806,4	205,63
1.4	DH02A	Scarificarea ușoară a împietruirii până la 5 cm adâncime cu autogreder, K=2	100m ²	7,65	79,2	605,88
					0	0
1.5	DA12C	Strat de egalizare din materiale granulare fr. 8-32, conform SM SR EN 13242+A1:2010, în pietris concasat, GA85 LA30, H=10 cm. (material - Beneficiarul)	m ³	76,5	135,99	10403,24
					21,6	1652,4
1.6	DA12B	Strat de bază din materiale granulare fr. 8-63, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=25 cm (material - Beneficiarul)	m ³	63,75	178,29	11365,99
					43,2	2754
1.7	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat. (Plasa din armături d- 6 mm, clasa A240C cu secțiunea golurilor 200x200 mm)	kg	2244	21,32	47836,47
					6,48	14541,12
1.8	DC05A	Strat de uzură din beton armat C30/37 conform SM EN 206+A1:2011, clasa de expunere XC4+XD1+XF4, H=0,15 m (material - Beneficiarul)	m ²	1020	84,6	86287,92
					44,64	45532,8
1.9	RpAcF04A	Reamenajarea fântinelor, beton C16/20	m ³	0,25	2879,06	719,77
					273,6	68,4
1.10	AcE07C	Montarea capacelor din fontă sau fontă-beton fără piesă-suport, la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare,	buc	6	2814,61	16887,63
					59,04	354,24

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgzsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		necarosabil tip III A si B. (Amenajarea capacilor din fonta grele, Tip D400 sau Tip TM)				
1.11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra concasate de 10 cm. (material - Beneficiarul)	m2	255	8,79	2242,7
					2,28	582,01

Total ore manopera (ore)	912,3695
Total greutate materiale (tone)	0

Total		179924,08
Asigurari sociale	24,000000%	15765,74
Total		195689,82
Cheltuieli de regie	8,000000%	15655,19
Total		211345,01
Beneficiu de deviz	4,000000%	8453,8

Total Deviz fara TVA	219798,81
-----------------------------	------------------

Devizul: Reparatia Strada Decebal						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (Demc,larea imbracamintei rutiere existente exc. 0,25 m.c din beton asfaltic, piatra sparta) Hmed - 20cm	100m3	6,1	2195	13389,5
					0	0
2.2	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavatorul de 0,25 mc, K=0,8	100m3	6,1	1908	11638,8
					0	0
2.3	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	1342	10,75	14419,79
					0	0
2.4	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (Demolarea imbracamintei rutiere existente exc. 0,25 m.c din beton asfaltic, piatra sparta) Hmed - 25cm	100m3	8,52	2195	18701,4
					0	0
2.5	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavatorul de 0,25 mc, K=0,8	100m3	8,52	1908	16256,16
					0	0

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

2.6	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	1874,4	10,75	20140,43
					0	0
2.7	DI105	Compactare pamintului terasamentului de cat. II cu maiuri pneumatice.	100m3	3,41	1351,4	4608,27
					806,4	2749,82
2.8	RpAcF04A	Reamenajarea fintinelor, beton C16/20	m3	0,67	2879,06	1928,97
					273,6	183,31
2.9	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip III A si B. (Fara capace)	buc	8	111,61	892,85
					59,04	472,32
2.10	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip III A si B. (Amenajarea capacilor din fonta grele, Tip D400 sau Tip TM)	buc	8	2814,61	22516,85
					59,04	472,32
2.11	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR100.30.15 asezate pe fundatie de beton C16/20 XF1.	m	85	250,35	21279,58
					48,24	4100,4
2.12	DA12C	Strat de fundatie din materialele granulare de la demolare. H=20 cm.	m3	682	638,64	435552,48
					21,6	14731,2
2.13	DA12B	Strat de baza din materiale granulare fr. 8-63, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=15 cm	m3	511,5	678,99	347303,39
					43,2	22096,8
2.14	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 0,6 l/mp	t	2,046	11965	24480,39
					0	0
2.15	DB19G	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BAD 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica. (nisipul bituminat si otel din norma se exclude)	m2	3410	285,02	971931,84
					4,32	14731,2
2.16	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100m3	0,67	2055	1376,85
					0	0
2.17	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	80,4	10,75	863,9
					0	0
2.18	TsD01A	Deplasarea pamintului vegetal pe acostamente, taluzurile terasamentelor, grosimea 10 cm, manual	m3	67	12,96	868,32
					12,96	868,32
2.19	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele zonelor verzi	100m2	6,7	478,9	3208,63
					374,4	2508,48
2.20	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna.	100m2	6,7	202,62	1357,55
					47,52	318,38
2.21	DB14A	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere manuala. (Amenajarea denivelarii artificiale din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul. H=0,08, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591)	t	8,45	2015,08	17027,42
					56,16	474,55
2.22	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru	buc	2	739,9	1479,8



		circulație rutiera din metal, confectionati industrial. Marca CKM 2.30 (beton 0.059 m3-proiect)			78,48	156,96
2.23	DF19A	Montarea indicatoarelor rutiere B900	buc	4	866,56	3466,24
					31,68	126,72
2.24	DF17A	Amenajarea marcajului rutier	m2	9	125,46	1129,18
					33,84	304,56

Total ore manopera (ore)	892,991
Total greutate materiale (tone)	0

Total		1955818,58
Asigurari sociale	24,00000%	15430,88
Total		1971249,46
Cheltuieli de regie	8,00000%	157699,96
Total		2128949,42
Beneficiu de deviz	4,00000%	85157,98

Total Deviz fara TVA	2214107,4
-----------------------------	------------------

Devizul: Reparatia strada in deal la Toc L-300m (cuprins intre str. Tineretului si str. Burebista)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	TsC03F1	Excavarea pamintului in debleuri cu exc. 0,4 - 0,7 m.c., in rambleu si umplerea zonelor verzi (acostamente), pamint gr. II, Y =1,9 t/mc.	100m3	1,95	1125	2193,75
					0	0
3.2	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	370,88	10,75	3985,11
					0	0
3.3	DI105	Compactare pamintului terasamentului de cat. II cu maiuri pneumatice.	100m3	0,488	1351,4	659,48
					806,4	393,52
3.4	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, K=2	100m2	17,92	79,2	1419,26
					0	0
3.5	DA12C	Strat de egalizare din materiale granulare fr. 8-32, conform SM SR EN 13242+A1:2010, in pietris concasat, GA85 LA30, H=10 cm. (material - Beneficiarul)	m3	179,2	135,99	24369,41
					21,6	3870,72
3.6	DA12B	Strat de baza din materiale granulare fr. 8-63, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=25 cm (materia- Beneficiarul)	m3	122	178,29	21751,38
					43,2	5270,4



3.7	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat. (Plasa din armaturi d- 6 mm, clasa A240C cu sectiunea golurilor 200x200 mm)	kg	5016	21,32	106928,58
					6,48	32503,68
3.8	DC05A	Strat de uzura din beton armat C30/37 conform SM EN 206+A1:2011, clasa de expunere XC4+XD1+XF4, H=0,15 m (material - Beneficiarul)	m2	2280	84,6	192878,88
					44,64	101779,2
3.9	RpAcF04A	Reamenajarea fintinelor, beton C16/20	m3	0,21	2879,06	604,6
					273,6	57,46
3.10	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip III A si B. (Amenajarea capacilor din fonta grele, Tip D400 sau Tip TM)	buc	5	2814,61	14073,03
					59,04	295,2
3.11	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100m3	0,306	2055	628,83
					0	0
3.12	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	36,72	10,75	394,56
					0	0
3.13	TsD01A	Deplasarea pamintului vegetal pe acostamente, taluzurile terasamentelor, grosimea 10 cm, manual	m3	30,6	12,96	396,58
					12,96	396,58
3.14	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele zonelor verzi	100m2	3,06	478,9	1465,43
					374,4	1145,66
3.15	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna.	100m2	3,06	202,62	620,02
					47,52	145,41

Total ore manopera (ore)	2025,8032
Total greutate materiale (tone)	0

Total		372368,9
Asigurari sociale	24,000000%	35005,88
Total		407374,78
Cheltuieli de regie	8,000000%	32589,98
Total		439964,76
Beneficiu de deviz	4,000000%	17598,59

Total Deviz fara TVA	457563,35
-----------------------------	------------------

Devizul: Reparatia strada Serghei Lazo					
Nr.	Simbol	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate	Valoarea de deviz (Lei)

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

1	norme si Cod resurse	3	4	conform datelor din proiect	Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradată, cu suprafețe pînă la: 3 m2, grosime 5 cm.	m2	821	276,8	227255,26
					20,81	17083,37
4.2	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanța de: 3 km	t	98,6	10,75	1059,46
					0	0
4.3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100m3	3,26	2195	7155,7
					0	0
4.4	TsD02D1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 51-100 cm.	100m3	3,26	121	394,46
					0	0
4.5	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanța de: 3 km	t	717,75	10,75	7712,22
					0	0
4.6	RpAcF04A	Reamenajarea fintinelor, beton C16/20	m3	1,09	2879,06	3138,18
					273,6	298,22
4.7	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip III A si B. (Amenajarea capacilor din fonta grele, Tip D400 sau Tip TM)	buc	13	2814,61	36589,87
					59,04	767,52
4.8	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip III A si B. (Fara capace)	buc	13	111,61	1450,87
					59,04	767,52
4.9	DA12B	Strat de baza din materiale granulare fr. 8-63, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=30cm	m3	271,88	678,99	184603,8
					43,2	11745,22
4.10	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 0,6 l/mp	t	0,544	11965	6508,96
					0	0
4.11	DB19G	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BAD 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica. (nisipul bituminat si otel din norma se exclude)	m2	906	285,02	258231,74
					4,32	3913,92
4.12	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie.	100m2	32,85	8,75	287,44
					0	0
4.13	RpAr07A	Purjarea, curățirea rosturilor. Umplerea rosturilor cu mastic bituminos (beton asfaltic) pentru condiții climaterice normale (t +10°C și mai înaltă)	m	400	48,38	19352
					7,92	3168
4.14	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanța de: 5 km.	t	39	13,41	522,8
					0	0
4.15	DI156A	Amenajarea stratului bituminos foarte subtire	1000	3,285	30072,05	98786,68

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazzsl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		executat la rece de tip "Slurry Seal" cu grosimea de 5 mm	m2		288	946,08
4.16	TsI51A5	Transpofierea amestecului de emulsie agregate cu Mixer-repafiizator de amestec mineral turnat la distanta de: 5 km	t	79	13,41	1059
					0	0
4.17	DI156B	Amenajarea stratului bituminos foarte subtire executat la rece de tip "Slurry Seal" cu grosimea de 10 mm	1000 m2	3,285	60097,84	197421,4
					555,84	1825,93
4.18	DB14A	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere manuala. (Amenajarea denivelarii artificiale din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul. H=0.08. SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591)	t	2,4	2015,08	4836,19
					56,16	134,78
4.19	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial. Marca CKM 2.30 (beton 0.059 m3-proiect)	buc	1	739,9	739,9
					78,48	78,48
4.20	DF19A	Montarea indicatoarelor rutiere B900	buc	2	866,56	1733,12
					31,68	63,36
4.21	DF17A	Amenajarea marcajului rutier	m2	4	125,46	501,86
					33,84	135,36

Total ore manopera (ore)	568,4412
Total greutate materiale (tone)	0

Total		1059340,92
Asigurari sociale	24,000000%	9822,66
Total		1069163,58
Cheltuieli de regie	8,000000%	85533,09
Total		1154696,67
Beneficiu de deviz	4,000000%	46187,87
Total Deviz fara TVA		1200884,54

Total General fara TVA	4092354,09
TVA (20%)	818470,82
TOTAL GENERAL	4910824,91
Inclusiv salariul	316771,55

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Formularul nr. 5

Antreprenor:

Investitor: Primaria or. Sîngera

Obiect: Reparatia strazilor Serghei Lazo, Decebal, Bogdan Voda, zona Toc L-300 m (cuprins intre str. Tineretului si str. Burebista) din or. Singera

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Devizul: Reparatia Strada Bogdan Voda						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	TsC03F1	Excavarea pamintului in debleuri cu exc. 0,4 - 0,7 m.c., in rambleu si umplerea zonelor verzi (acostamente), pamint gr. II, Y =1,9 t/mc.	100m3			1125 0
1.1.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	500	1125
1.2	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,75 0
1.2.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0307	350	10,75
1.3	DI105	Compactare pamintului terasamentului de cat. II cu maiuri pneumatice.	100m3			1351,4 806,4
1.3.1	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2	72	806,4
1.3.2	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9	50	545
1.4	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, K=2	100m2			79,2 0
1.4.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,176	450	79,2
1.5	DA12C	Strat de egalizare din materiale granulare fr. 8-32, conform SM SR EN 13242+A1:2010, in pietris concasat, GA85 LA30, H=10 cm. (material - Beneficiarul)	m3			135,99 21,6
1.5.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 8-32 GA 85 (materialul- beneficiarului)	m3	1,27	0	0
1.5.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumsuri-terasam. (material- Beneficiarul)	m3	0,05	0	0
1.5.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3	72	21,6
1.5.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	450	18,9
1.5.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,218	430	93,74
1.5.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	350	1,75
1.6	DA12B	Strat de baza din materiale granulare fr. 8-63, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=25 cm (material- Beneficiarul)	m3			178,29 43,2
1.6.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm/ fr. 8-63 GA 85 pietris concasat (material- Beneficiarul)	m3	0,203	0	0

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

1.6.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm/ fr. 8-63 GA 85 pietris concasat (material- Beneficiarul)	m3	1,219	0	0
1.6.3	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. (material- Beneficiarul)	m3	0,15	0	0
1.6.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6	72	43,2
1.6.5	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	450	18,9
1.6.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	430	110,94
1.6.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,015	350	5,25
1.7	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat. (Plasa din armaturi d- 6 mm, clasa A240C cu secțiunea golurilor 200x200 mm)	kg			21,32
						6,48
1.7.1	271060200100	Otel beton/ Plasa din armaturi d- 6 mm, clasa A240C cu secțiunea golurilor 200x200 mm	kg	1	14,5	14,5
1.7.2	2746133803141	Sirma moale obisnuită D=1 mm	kg	0,015	22,5	0,34
1.7.3	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,09	72	6,48
1.8	DC05A	Strat de uzura din beton armat C30/37 conform SM EN 206+A1:2011, clasa de expunere XC4+XD1+XF4, H=0,15 m (material - Beneficiarul)	m2			84,6
						44,64
1.8.1	1422102205512	Beton în banda pentru longrine (material- Beneficiarul)	m3	0,006	0	0
1.8.2	1422102205515	Beton în îmbracaminte (material- Beneficiarul)	m3	0,15	0	0
1.8.3	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm (material- Beneficiarul)	kg	0,005	0	0
1.8.4	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000 (material- Beneficiarul)	kg	0,002	0	0
1.8.5	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm (material- Beneficiarul)	m3	0,03	0	0
1.8.6	2682112205680	Azbest cal. II fulgi (material- Beneficiarul)	kg	0,068	0	0
1.8.7	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 (material- Beneficiarul)	kg	0,098	0	0
1.8.8	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp (material- Beneficiarul)	m2	0,053	0	0
1.8.9	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848 (material- Beneficiarul)	m2	0,00002	0	0
1.8.10	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111 (material- Beneficiarul)	kg	0,004	0	0
1.8.11	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110 (material- Beneficiarul)	kg	0,007	0	0
1.8.12	2320166200676	White spirit (material- Beneficiarul)	kg	0,011	0	0
1.8.13	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld (material- Beneficiarul)	kg	0,004	0	0
1.8.14	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. (material- Beneficiarul)	m3	0,071	0	0
1.8.15	2812106300000	Pudretă de cauciuc cu conținut de deseuri textile (material- Beneficiarul)	kg	0,018	0	0
1.8.16	2320187315789	Decofrol (material- Beneficiarul)	kg	0,011	0	0
1.8.17	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,02	72	1,44
1.8.18	7123010010200	Betonist	h-om	0,58	72	41,76
1.8.19	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,02	72	1,44
1.8.20	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,023	50	1,15
1.8.21	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,023	650	14,95
1.8.22	2952270003608	Vibroinfigurator acționat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,023	50	1,15
1.8.23	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0071	350	2,49
1.8.24	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,02	350	7
1.8.25	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,02	400	8
1.8.26	2952240000000	Longrina metalică de 3 m lungime	h-ut	2,2	2,3	5,06
1.8.27	2952160009250	Umbrar pt. protecție beton de ciment la drumuri	h-ut	0,023	7	0,16

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

1.9	RpAcF04A	Reamenajarea fintinelor, beton C16/20	m3			2879,06
						273,6
1.9.1	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment / C16/20	m3	1,03	1470	1514,1
1.9.2	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,02	1150	23
1.9.3	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,6	2,45	25,97
1.9.4	4100116202820	Apa potabila	m3	0,01	20	0,2
1.9.5	203-9080	Panouri cofraj	m2	12,5	75	937,5
1.9.6	222222222992	Materiale marunte (cuie, sirma)	%	3	0	75,02
1.9.7	7124010010700	Dulgher	h-om	3	72	216
1.9.8	7122050013400	Zidar	h-om	0,8	72	57,6
1.9.9	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,4	50	20
1.9.10	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,35	25	8,75
1.9.11	2811230002214	Schelă metalică tubulară	h-ut	0,092	10	0,92
1.10	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip III A si B. (Amenajarea capacilor din fonta grele, Tip D400 sau Tip TM)	buc			2814,61
						59,04
1.10.1	2875274200000	Capac cu rama/ Tip D400 sau Tip TM	buc	1	2650	2650
1.10.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5	2,45	33,08
1.10.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	350	18,2
1.10.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,013	20	0,26
1.10.5	222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	2	0	54,03
1.10.6	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,82	72	59,04
1.11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra concasate de 10 cm. (material - Beneficiarul)	m2			8,79
						2,28
1.11.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm/ piatra concasata (material-Beneficiarul)	m3	0,126	0	0
1.11.2	4100116202806	Apa industrială în sisteme pt. lucrari drumuri-terasam./ (material- Beneficiarul)	m3	0,007	0	0
1.11.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	72	2,28
1.11.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	450	1,58
1.11.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	350	0,34
1.11.6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	400	4,4
1.11.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	430	0,19

Devizul: Reparatia Strada Decebal

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (Demc,larea imbracamintei rutiere existente exc. 0,25 m.c din beton asfaltic, piatra sparta)	100m3			2195 0

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		Hmed - 20cm				
2.1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,39	500	2195
2.2	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavatorul de 0,25 mc, K=0,8	100m3			1908
						0
2.2.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,816	500	1908
2.3	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,75
						0
2.3.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0307	350	10,75
2.4	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (Demolarea imbracamintei rutiere existente exc. 0,25 m.c din beton asfaltic, piatra sparta) Hmed - 25cm	100m3			2195
						0
2.4.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,39	500	2195
2.5	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavatorul de 0,25 mc, K=0,8	100m3			1908
						0
2.5.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,816	500	1908
2.6	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,75
						0
2.6.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0307	350	10,75
2.7	DI105	Compactare pamintului terasamentului de cat. II cu maiuri pneumatice.	100m3			1351,4
						806,4
2.7.1	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2	72	806,4
2.7.2	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9	50	545
2.8	RpAcF04A	Reamenajarea fintinelor, beton C16/20	m3			2879,06
						273,6
2.8.1	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment / C16/20	m3	1,03	1470	1514,1
2.8.2	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,02	1150	23
2.8.3	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,6	2,45	25,97
2.8.4	4100116202820	Apa potabila	m3	0,01	20	0,2
2.8.5	203-9080	Panouri cofraj	m2	12,5	75	937,5
2.8.6	2222222222992	Materiale marunte (cuie, sirma)	%	3	0	75,02
2.8.7	7124010010700	Dulgher	h-om	3	72	216
2.8.8	7122050013400	Zidar	h-om	0,8	72	57,6
2.8.9	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,4	50	20
2.8.10	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,35	25	8,75
2.8.11	2811230002214	Schelă metalică tubulară	h-ut	0,092	10	0,92
2.9	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip III A si B. (Fara capace)	buc			111,61
						59,04
2.9.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5	2,45	33,08
2.9.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	350	18,2
2.9.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,013	20	0,26
2.9.4	2222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	2	0	1,03
2.9.5	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,82	72	59,04
2.10	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-	buc			2814,61

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip III A si B. (Amenajarea capacilor din fonta grele, Tip D400 sau Tip TM)				59,04
2.10.1	2875274200000	Capac cu rama/ Tip D400 sau Tip TM	buc	1	2650	2650
2.10.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5	2,45	33,08
2.10.3	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	350	18,2
2.10.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,013	20	0,26
2.10.5	2222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	2	0	54,03
2.10.6	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,82	72	59,04
2.11	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR100.30.15 asezate pe fundatie de beton C16/20 XF1.	m			250,35
						48,24
2.11.1	2663102100001	Beton C16/20 XF1	m3	0,045	1470	66,15
2.11.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,17	2,45	7,77
2.11.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	350	3,15
2.11.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	20	0,12
2.11.5	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,005	124,3	124,92
2.11.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	72	10,8
2.11.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,52	72	37,44
2.12	DA12C	Strat de fundatie din materialele granulare de la demolare. H=20 cm.	m3			638,64
						21,6
2.12.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,27	395	501,65
2.12.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,05	20	1
2.12.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3	72	21,6
2.12.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	450	18,9
2.12.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,218	430	93,74
2.12.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	350	1,75
2.13	DA12B	Strat de baza din materiale granulare fr. 8-63, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=15 cm	m3			678,99
						43,2
2.13.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm/ fr. 8-63 GA 85 pietris concasat	m3	0,203	350	71,05
2.13.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm/ fr. 8-63 GA 85 pietris concasat	m3	1,219	350	426,65
2.13.3	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15	20	3
2.13.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6	72	43,2
2.13.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	450	18,9
2.13.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	430	110,94
2.13.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	350	5,25
2.14	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 0,6 l/mp	t			11965
						0
2.14.1	23203226000401	Bitum	t	1,03	11500	11845
2.14.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	400	120
2.15	DB19G	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BAD 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica. (nisipul bituminat si otel din norma se exclude)	m2			285,02
						4,32
2.15.1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari/	t	0,141	1895	267,2

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		Beton asfaltic BAD 16				
2.15.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,06	72	4,32
2.15.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	430	3,4
2.15.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	430	3,4
2.15.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	850	6,72
2.16	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100m3			2055
						0
2.16.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,11	500	2055
2.17	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,75
						0
2.17.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0307	350	10,75
2.18	TsD01A	Deplasarea pamintului vegetal pe acostamente, taluzurile terasamentelor, grosimea 10 cm, manual	m3			12,96
						12,96
2.18.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,18	72	12,96
2.19	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele zonelor verzi	100m2			478,9
						374,4
2.19.1	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1	104,5	104,5
2.19.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2	72	374,4
2.20	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna.	100m2			202,62
						47,52
2.20.1	4100116202806	Apa industrială in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1	20	20
2.20.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,66	72	47,52
2.20.3	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,386	350	135,1
2.21	DB14A	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere manuala. (Amenajarea denivelarii artificiale din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul. H=0,08, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591)	t			2015,08
						56,16
2.21.1	1111000100013	Beton asfaltic cu criblura BA 16	t	1,003	1895	1900,69
2.21.2	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	0,115	20,3	2,33
2.21.3	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,78	72	56,16
2.21.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,13	430	55,9
2.22	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial. Marca CKM 2.30 (beton 0.059 m3- proiect)	buc			739,9
						78,48
2.22.1	2663102100000	Beton	m3	0,059	1380	81,42
2.22.2	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial CKM 2.30	buc	1	580	580
2.22.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,33	72	23,76
2.22.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,76	72	54,72
2.23	DF19A	Montarea indicatoarelor rutiere B900	buc			866,56
						31,68
2.23.1	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial B900	buc	1	825	825
2.23.2	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4	0,5	2
2.23.3	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2	0,7	1,4
2.23.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4	0,5	2
2.23.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2	0,5	1



2.23.6	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,02	58	1,16
2.23.7	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,04	58	2,32
2.23.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,22	72	15,84
2.23.9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,22	72	15,84
2.24	DF17A	Amenajarea marcajului rutier	m2			125,46
						33,84
2.24.1	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,73	72,3	52,78
2.24.2	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,35	65,3	22,86
2.24.3	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,114	35	3,99
2.24.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,38	72	27,36
2.24.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,09	72	6,48
2.24.6	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,048	250	12

Devizul: Reparatia strada in deal la Toc L-300m (cuprins intre str. Tineretului si str. Burebista)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	TsC03F1	Excavarea pamintului in debleuri cu exc. 0,4 - 0,7 m.c., in rambleu si umplerea zonelor verzi (acostamente), pamint gr. II, Y =1,9 t/mc.	100m3			1125
						0
3.1.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	500	1125
3.2	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,75
						0
3.2.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0307	350	10,75
3.3	DI105	Compactare pamintului terasamentului de cat. II cu maiuri pneumatice.	100m3			1351,4
						806,4
3.3.1	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2	72	806,4
3.3.2	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9	50	545
3.4	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, K=2	100m2			79,2
						0
3.4.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,176	450	79,2
3.5	DA12C	Strat de egalizare din materiale granulare fr. 8-32, conform SM SR EN 13242+A1:2010, in pietris concasat, GA85 LA30, H=10 cm. (material - Beneficiarul)	m3			135,99
						21,6
3.5.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 8-32 GA 85 (Materialul beneficiarului)	m3	1,27	0	0
3.5.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumsuri-terasam. (material- Beneficiarul)	m3	0,05	0	0
3.5.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3	72	21,6
3.5.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	450	18,9
3.5.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,218	430	93,74
3.5.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	350	1,75
3.6	DA12B	Strat de baza din materiale granulare fr. 8-63, conform SM SR EN 13242+A1:2010,	m3			178,29
						43,2

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		din pietris concasat, GA85 LA30, H=25 cm (material- Beneficiarul)				
3.6.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm/ fr. 8-63 GA 85 pietris concasat (material- Beneficiarul)	m3	0,203	0	0
3.6.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm/ fr. 8-63 GA 85 pietris concasat (material- Beneficiarul)	m3	1,219	0	0
3.6.3	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. (material- Beneficiarul)	m3	0,15	0	0
3.6.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6	72	43,2
3.6.5	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	450	18,9
3.6.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	430	110,94
3.6.7	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	350	5,25
3.7	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat. (Plasa din armături d- 6 mm, clasa A240C cu secțiunea gurilor 200x200 mm)	kg			21,32
						6,48
3.7.1	271060200100	Otel beton/ Plasa din armături d- 6 mm, clasa A240C cu secțiunea gurilor 200x200 mm	kg	1	14,5	14,5
3.7.2	2746133803141	Sirma moale obișnuită D=1 mm	kg	0,015	22,5	0,34
3.7.3	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,09	72	6,48
3.8	DC05A	Strat de uzură din beton armat C30/37 conform SM EN 206+A1:2011, clasa de expunere XC4+XD1+XF4, H=0,15 m (material - Beneficiarul)	m2			84,6
						44,64
3.8.1	1422102205512	Beton în bandă pentru longrine (material- Beneficiarul)	m3	0,006	0	0
3.8.2	1422102205515	Beton în îmbracaminte (material- Beneficiarul)	m3	0,15	0	0
3.8.3	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm (material- Beneficiarul)	kg	0,005	0	0
3.8.4	2873122005000	Plasa sîrmă neagră (răbit) 19,0 x 0,8 x 1000 (material- Beneficiarul)	kg	0,002	0	0
3.8.5	1421102200525	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-7,0 mm (material- Beneficiarul)	m3	0,03	0	0
3.8.6	2682112205680	Azbest cal. II fulgi (material- Beneficiarul)	kg	0,068	0	0
3.8.7	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 (material- Beneficiarul)	kg	0,098	0	0
3.8.8	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp (material- Beneficiarul)	m2	0,053	0	0
3.8.9	2020212927745	Placă pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848 (material- Beneficiarul)	m2	0,00002	0	0
3.8.10	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111 (material- Beneficiarul)	kg	0,004	0	0
3.8.11	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110 (material- Beneficiarul)	kg	0,007	0	0
3.8.12	2320166200676	White spirit (material- Beneficiarul)	kg	0,011	0	0
3.8.13	2320156200951	Motorină motor Diesel-ld (material- Beneficiarul)	kg	0,004	0	0
3.8.14	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. (material- Beneficiarul)	m3	0,071	0	0
3.8.15	2812106300000	Pudră de cauciuc cu conținut de deseuri textile (material- Beneficiarul)	kg	0,018	0	0
3.8.16	2320187315789	Decofrol (material- Beneficiarul)	kg	0,011	0	0
3.8.17	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,02	72	1,44
3.8.18	7123010010200	Betonist	h-om	0,58	72	41,76
3.8.19	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,02	72	1,44
3.8.20	2952270004019	Placă vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,023	50	1,15
3.8.21	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,023	650	14,95
3.8.22	2952270003608	Vibroinfigator acționat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,023	50	1,15
3.8.23	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	350	2,49

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

3.8.24	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,02	350	7
3.8.25	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,02	400	8
3.8.26	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2	2,3	5,06
3.8.27	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,023	7	0,16
3.9	RpAcF04A	Reamenajarea fintinelor, beton C16/20	m3			2879,06
						273,6
3.9.1	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment / C16/20	m3	1,03	1470	1514,1
3.9.2	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,02	1150	23
3.9.3	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,6	2,45	25,97
3.9.4	4100116202820	Apa potabila	m3	0,01	20	0,2
3.9.5	203-9080	Panouri cofraj	m2	12,5	75	937,5
3.9.6	2222222222992	Materiale marunte (cuie, sirma)	%	3	0	75,02
3.9.7	7124010010700	Dulgher	h-om	3	72	216
3.9.8	7122050013400	Zidar	h-om	0,8	72	57,6
3.9.9	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,4	50	20
3.9.10	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,35	25	8,75
3.9.11	2811230002214	Schelă metalică tubulară	h-ut	0,092	10	0,92
3.10	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip III A si B. (Amenajarea capacilor din fonta grele, Tip D400 sau Tip TM)	buc			2814,61
						59,04
3.10.1	2875274200000	Capac cu rama/ Tip D400 sau Tip TM	buc	1	2650	2650
3.10.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5	2,45	33,08
3.10.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	350	18,2
3.10.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,013	20	0,26
3.10.5	2222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	2	0	54,03
3.10.6	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,82	72	59,04
3.11	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100m3			2055
						0
3.11.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,11	500	2055
3.12	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,75
						0
3.12.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0307	350	10,75
3.13	TsD01A	Deplasarea pamintului vegetal pe acostamente, taluzurile terasamentelor, grosimea 10 cm, manual	m3			12,96
						12,96
3.13.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,18	72	12,96
3.14	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele zonelor verzi	100m2			478,9
						374,4
3.14.1	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1	104,5	104,5
3.14.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2	72	374,4
3.15	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna.	100m2			202,62
						47,52
3.15.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1	20	20
3.15.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,66	72	47,52
3.15.3	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,386	350	135,1

Devizul: Reparatia strada Serghei Lazo

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcăminte degradată, cu suprafețe pînă la: 3 m2, grosime 5 cm.	m2			276,8 20,81
4.1.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,006	20	0,12
4.1.2	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,115	1895	217,93
4.1.3	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11500	6,9
4.1.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,289	72	20,81
4.1.5	2940420007200	Freza cu latimea frezarii pina la 1000 mm	h-ut	0,03	650	19,5
4.1.6	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,05	70	3,5
4.1.7	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,008	250	2
4.1.8	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	350	2,8
4.1.9	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,03	50	1,5
4.1.10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	350	1,75
4.2	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanța de: 3 km	t			10,75 0
4.2.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0307	350	10,75
4.3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100m3			2195 0
4.3.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,39	500	2195
4.4	TsD02D1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 51-100 cm.	100m3			121 0
4.4.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,22	550	121
4.5	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanța de: 3 km	t			10,75 0
4.5.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0307	350	10,75
4.6	RpAcF04A	Reamenajarea fintinelor, beton C16/20	m3			2879,06 273,6
4.6.1	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment / C16/20	m3	1,03	1470	1514,1
4.6.2	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,02	1150	23
4.6.3	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,6	2,45	25,97
4.6.4	4100116202820	Apa potabila	m3	0,01	20	0,2
4.6.5	203-9080	Panouri cofraj	m2	12,5	75	937,5
4.6.6	2222222222992	Materiale marunte (cuie, sirma)	%	3	0	75,02
4.6.7	7124010010700	Dulgher	h-om	3	72	216
4.6.8	7122050013400	Zidar	h-om	0,8	72	57,6
4.6.9	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,4	50	20
4.6.10	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,35	25	8,75
4.6.11	2811230002214	Schelă metalică tubulară	h-ut	0,092	10	0,92
4.7	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta- beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu	buc			2814,61 59,04

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizică și juridică:
or. Codru, mun. Chișinău, R. Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		apa si canalizare, necarosabil tip III A si B. (Amenajarea capacilor din fonta grele, Tip D400 sau Tip TM)				
4.7.1	2875274200000	Capac cu rama/ Tip D400 sau Tip TM	buc	1	2650	2650
4.7.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5	2,45	33,08
4.7.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	350	18,2
4.7.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,013	20	0,26
4.7.5	222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	2	0	54,03
4.7.6	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,82	72	59,04
4.8	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip III A si B. (Fara capace)	buc			111,61
						59,04
4.8.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5	2,45	33,08
4.8.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	350	18,2
4.8.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,013	20	0,26
4.8.4	222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	2	0	1,03
4.8.5	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,82	72	59,04
4.9	DA12B	Strat de baza din materiale granulare fr. 8-63, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=30cm	m3			678,99
						43,2
4.9.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm/ pietris concasat GA 85 fr. 8-63mm	m3	0,203	350	71,05
4.9.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm/ pietris concasat GA 85 fr. 8-63mm	m3	1,219	350	426,65
4.9.3	4100116202806	Apa industrială în sisteme pt. lucrări drumsuri-terasam.	m3	0,15	20	3
4.9.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6	72	43,2
4.9.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	450	18,9
4.9.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	430	110,94
4.9.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	350	5,25
4.10	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 0,6 l/mp	t			11965
						0
4.10.1	23203226000401	Bitum	t	1,03	11500	11845
4.10.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	400	120
4.11	DB19G	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BAD 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica. (nisipul bituminat si otel din norma se exclude)	m2			285,02
						4,32
4.11.1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari/ Beton asfaltic BAD 16	t	0,141	1895	267,2
4.11.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,06	72	4,32
4.11.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	430	3,4
4.11.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	430	3,4
4.11.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	850	6,72
4.12	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie.	100m2			8,75
						0
4.12.1	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	350	8,75
4.13	RpAr07A	Purjarea, curățirea rosturilor. Umplerea rosturilor cu mastic bituminos (beton asfaltic) pentru condiții climaterice	m			48,38
						7,92

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chișinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		normale (t +10°C și mai înaltă)				
4.13.1	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3	35,6	10,68
4.13.2	1	Muncitor	h-om	0,11	72	7,92
4.13.3	29522400051021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	0,019	750	14,25
4.13.4	2932110004421	Tractor T-25 cu remorcă	h-ut	0,04	350	14
4.13.5	28752774100001	Compresor	h-ut	0,017	90	1,53
4.14	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t			13,41
						0
4.14.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	350	13,41
4.15	DI156A	Amenajarea stratului bituminos foarte subtire executat la rece de tip "Slurry Seal" cu grosimea de 5 mm	1000 m2			30072,05
						288
4.15.1	4100126202818	Apa	m3	1,21	20	24,2
4.15.2	261122100000	Ciment Portland	t	0,42	2350	987
4.15.3	1412122100880	Sulfat de aluminiu, curatat tehnic, MA (filer)	t	0,11	720	79,2
4.15.4	14211022000547	Nisip concasat 0-4	m3	4,67	425	1984,75
4.15.5	1411122201634	Piatra sparta de granit 4-8 mm	m3	2,07	520	1076,4
4.15.6	2413317000002	Emulsie bituminoasa cationica cu latex pentru straturi subtiri executate la rece de tip Slurry Seal	t	1,84	13150	24196
4.15.7	00000037	Pinza de sac	m2	0,37	50	18,5
4.15.8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4	72	288
4.15.9	29522200000002	Autogudronator 15t	h-ut	0,26	400	104
4.15.10	2952270007400	Incarcator frontal pe pneuri 2,6-3,9 mc	h-ut	0,66	300	198
4.15.11	3952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	0,7	350	245
4.15.12	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,67	350	234,5
4.15.13	2952240004026	Mixer repartizor de amestec mineral turnat	h-ut	0,67	950	636,5
4.16	TsI51A5	Transpofierea amestecului de emulsie agregate cu Mixer-repafiizator de amestec mineral turnat la distanta de: 5 km	t			13,41
						0
4.16.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	350	13,41
4.17	DI156B	Amenajarea stratului bituminos foarte subtire executat la rece de tip "Slurry Seal" cu grosimea de 10 mm	1000 m2			60097,84
						555,84
4.17.1	4100126202818	Apa	m3	2,39	20	47,8
4.17.2	261122100000	Ciment Portland	t	0,84	2350	1974
4.17.3	1412122100880	Sulfat de aluminiu, curatat tehnic, MA (filer)	t	0,21	720	151,2
4.17.4	14211022000547	Nisip concasat 0-4	m3	9,34	425	3969,5
4.17.5	1411122201634	Piatra sparta de granit 4-8 mm	m3	4,15	520	2158
4.17.6	2413317000002	Emulsie bituminoasa cationica cu latex pentru straturi subtiri executate la rece de tip Slurry Seal	t	3,69	13150	48523,5
4.17.7	00000037	Pinza de sac	m2	0,75	50	37,5
4.17.8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,72	72	555,84
4.17.9	29522200000002	Autogudronator 15t	h-ut	0,52	400	208
4.17.10	2952270007400	Incarcator frontal pe pneuri 2,6-3,9 mc	h-ut	1,26	300	378
4.17.11	3952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	1,23	350	430,5
4.17.12	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,28	350	448
4.17.13	2952240004026	Mixer repartizor de amestec mineral turnat	h-ut	1,28	950	1216
4.18	DB14A	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere manuala. (Amenajarea denivelarii artificiale din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul. H=0.08. SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591)	t			2015,08
						56,16
4.18.1	1111000100013	Beton asfaltic cu criblura BA16	t	1,003	1895	1900,69

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

4.18.2	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	0,115	20,3	2,33
4.18.3	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,78	72	56,16
4.18.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,13	430	55,9
4.19	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial. Marca CKM 2.30 (beton 0.059 m3- proiect)	buc			739,9
						78,48
4.19.1	2663102100000	Beton	m3	0,059	1380	81,42
4.19.2	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial CKM 2.30	buc	1	580	580
4.19.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,33	72	23,76
4.19.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,76	72	54,72
4.20	DF19A	Montarea indicatoarelor rutiere B900	buc			866,56
						31,68
4.20.1	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial B900	buc	1	825	825
4.20.2	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4	0,5	2
4.20.3	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2	0,7	1,4
4.20.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4	0,5	2
4.20.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2	0,5	1
4.20.6	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,02	58	1,16
4.20.7	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,04	58	2,32
4.20.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,22	72	15,84
4.20.9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,22	72	15,84
4.21	DF17A	Amenajarea marcajului rutier	m2			125,46
						33,84
4.21.1	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,73	72,3	52,78
4.21.2	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,35	65,3	22,86
4.21.3	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,114	35	3,99
4.21.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,38	72	27,36
4.21.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,09	72	6,48
4.21.6	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,048	250	12

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria or. Sîngera

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Formularul nr. 3

Obiectivul: Primaria or. Singera

Obiectul: Reparatia strazilor Serghei Lazo, Decebal, Bogdan Voda, zona Toc L-300 m (cuprins intre str. Tineretului si str. Burebista) din or. Singera

Devizul local de resurse

Intocmit in preturi curente

Valoarea de deviz 4 910 824,91 (Lei)

Deviz: Reparatia Strada Bogdan Voda						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	0,2	72	14,4
2	7123010010200	Betonist	h-om	591,6	72	42595,2
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	201,96	72	14541,12
4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,75	72	54
5	7129020012800	Pavator	h-om	61,2	72	4406,4
6	7129040010110	Asfaltator	h-om	20,4	72	1468,8
7	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	4,92	72	354,24
8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,4	72	1468,8
9	9310060019930	Muncitor	h-om	10,9395	72	787,64
Total manopera						65690,6
Materiale						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm/ fr. 8-63 GA 85 pietris concasat (material- Beneficiarul)	m3	12,94125	0	0
2	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm/ piatra concasata (material- Beneficiarul)	m3	32,13	0	0
3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm/ fr. 8-63 GA 85 pietris concasat (material- Beneficiarul)	m3	77,71125	0	0
4	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-32 GA 85 (materialul- beneficiarului)	m3	97,155	0	0
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,312	350	109,2
6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (material- Beneficiarul)	m3	30,6	0	0
7	1422102205512	Beton in banda pentru longrine (material- Beneficiarul)	m3	6,12	0	0
8	1422102205515	Beton in imbracaminte (material- Beneficiarul)	m3	153	0	0
9	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848 (material- Beneficiarul)	m2	0,0204	0	0
10	203-9080	Panouri cofraj	m2	3,125	75	234,38

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasiuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazzsl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

11	222222222992	Materiale marunte (cuie, sirma)	%	3	0	18,76
12	222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	2	0	324,18
13	2320156200951	Motorina motor Disel-ld (material- Beneficiarul)	kg	4,08	0	0
14	2320166200676	White spirit (material- Beneficiarul)	kg	11,22	0	0
15	2320187315789	Decofrol (material- Beneficiarul)	kg	11,22	0	0
16	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 (material- Beneficiarul)	kg	99,96	0	0
17	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,65	2,45	6,49
18	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	81	2,45	198,45
19	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment / C16/20	m3	0,2575	1470	378,53
20	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,005	1150	5,75
21	2682112205680	Azbest cal. II fulgi (material- Beneficiarul)	kg	69,36	0	0
22	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp (material- Beneficiarul)	m2	54,06	0	0
23	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm (material- Beneficiarul)	kg	5,1	0	0
24	271060200100	Otel beton/ Plasa din armaturi d- 6 mm, clasa A240C cu sectiunea golurilor 200x200 mm	kg	2244	14,5	32538
25	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	33,66	22,5	757,35
26	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile (material- Beneficiarul)	kg	18,36	0	0
27	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000 (material- Beneficiarul)	kg	2,04	0	0
28	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111 (material- Beneficiarul)	kg	4,08	0	0
29	2875274200000	Capac cu rama/ Tip D400 sau Tip TM	buc	6	2650	15900
30	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110 (material- Beneficiarul)	kg	7,14	0	0
31	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. (material- Beneficiarul)	m3	85,8075	0	0
32	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam./ (material- Beneficiarul)	m3	1,785	0	0
33	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,078	20	1,56
34	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0025	20	0,05
Total materiale						50472,69
Utilaj						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	5,94966	350	2082,38
2	2811230002214	Schelă metalică tubulară	h-ut	0,023	10	0,23
3	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	23,46	7	164,22
4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,13195	450	3659,38
5	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2244	2,3	5161,2
6	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	23,46	650	15249
7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,11475	430	49,34
8	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	33,1245	430	14243,54
9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,805	400	1122



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

10	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,295	500	1147,5
11	2952270003608	Vibroinficator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	23,46	50	1173
12	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,1	50	5
13	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	23,46	50	1173
14	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	2,7795	50	138,98
15	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0875	25	2,19
16	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	20,4	350	7140
17	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	20,4	400	8160
18	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,8281	350	3089,84
Total utilaj						63760,78
Total						179924,08
Asigurari sociale				24,000000%		15765,74
Total						195689,82
Cheltuieli de regie				8,000000%		15655,19
Total						211345,01
Beneficiu de deviz				4,000000%		8453,8
TOTAL Deviz faraTVA						219798,81

Deviz: Reparatia Strada Decebal						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	0,536	72	38,59
2	7123010010200	Betonist	h-om	0,66	72	47,52
3	7124010010700	Dulgher	h-om	2,89	72	208,08
4	7129020012800	Pavator	h-om	555,7	72	40010,4
5	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	39,262	72	2826,86
6	7129040010110	Asfaltator	h-om	211,191	72	15205,75
7	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	13,12	72	944,64
8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,81	72	58,32
9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,63	72	2205,36
10	9310060019930	Muncitor	h-om	38,192	72	2749,82
Total manopera						64295,35
Materiale						
1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari/ Beton asfaltic BAD 16	t	480,81	1895	911134,95
2	1111000100013	Beton asfaltic cu criblura BA 16	t	8,47535	1895	16060,79
3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm/ fr. 8-63 GA 85 pietris concasat	m3	103,8345	350	36342,08
4	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	866,14	395	342125,3

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

5	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm/ fr. 8-63 GA 85 pietris concasat	m3	623,5185	350	218231,48
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,765	350	267,75
7	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,832	350	291,2
8	203-9080	Panouri cofraj	m2	8,375	75	628,13
9	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	6,7	104,5	700,15
10	222222222992	Materiale marunte (cuie, sirma)	%	3	0	50,27
11	222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	4	0	440,49
12	23203226000401	Bitum	t	2,10738	11500	24234,87
13	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	6,57	72,3	475,01
14	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	3,15	65,3	205,7
15	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	1,026	35	35,91
16	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial B900	buc	4	825	3300
17	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	276,552	2,45	677,55
18	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	216	2,45	529,2
19	2663102100000	Beton	m3	0,118	1380	162,84
20	2663102100001	Beton C16/20 XF1	m3	3,825	1470	5622,75
21	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment / C16/20	m3	0,6901	1470	1014,45
22	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0134	1150	15,41
23	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	85,425	124,3	10618,33
24	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	0,97175	20,3	19,73
25	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial CKM 2.30	buc	2	580	1160
26	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	8	0,7	5,6
27	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16	0,5	8
28	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	8	0,5	4
29	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,16	58	9,28
30	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,08	58	4,64
31	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16	0,5	8
32	2875274200000	Capac cu rama/ Tip D400 sau Tip TM	buc	8	2650	21200
33	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	117,525	20	2350,5
34	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,718	20	14,36
35	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0067	20	0,13
Total materiale						1597948,82
Utilaj						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	101,21176	350	35424,12
2	2811230002214	Schelă metalică tubulară	h-ut	0,06164	10	0,62
3	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,432	250	108
4	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,6138	400	245,52
5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	50,127	450	22557,15
6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-	h-ut	26,939	430	11583,77



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazzsl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		16 tf				
7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	308,6805	430	132732,62
8	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	26,939	850	22898,15
9	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21- 0,39 mc buldoex	h-ut	122,72542	500	61362,71
10	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,268	50	13,4
11	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	37,169	50	1858,45
12	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2345	25	5,86
13	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,6687	350	4784,05
Total utilaj						293574,4
Total						1955818,58
Asigurari sociale				24,000000%		15430,88
Total						1971249,46
Cheltuieli de regie				8,000000%		157699,96
Total						2128949,42
Beneficiu de deviz				4,000000%		85157,98
TOTAL Deviz faraTVA						2214107,4

Deviz: Reparatia strada in deal la Toc L-300m (cuprins intre str. Tineretului si str. Burebista)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	0,168	72	12,1
2	7123010010200	Betonist	h-om	1322,4	72	95212,8
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	451,44	72	32503,68
4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,63	72	45,36
5	7129020012800	Pavator	h-om	126,96	72	9141,12
6	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	17,9316	72	1291,08
7	7129040010110	Asfaltator	h-om	45,6	72	3283,2
8	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	4,1	72	295,2
9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	51,108	72	3679,78
10	9310060019930	Muncitor	h-om	5,4656	72	393,52
Total manopera						145857,83
Materiale						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm/ fr. 8-63 GA 85 pietris concasat (material- Beneficiarul)	m3	24,766	0	0
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm/ fr. 8-63 GA 85 pietris concasat (material- Beneficiarul)	m3	148,718	0	0
3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 8-	m3	227,584	0	0

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		32 GA 85 (Materialul beneficiarului)				
4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,26	350	91
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (material- Beneficiarul)	m3	68,4	0	0
6	1422102205512	Beton in banda pentru longrine (material- Beneficiarul)	m3	13,68	0	0
7	1422102205515	Beton in imbracaminte (material- Beneficiarul)	m3	342	0	0
8	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848 (material- Beneficiarul)	m2	0,0456	0	0
9	203-9080	Panouri cofraj	m2	2,625	75	196,88
10	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,06	104,5	319,77
11	222222222992	Materiale marunte (cuie, sirma)	%	3	0	15,75
12	222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	2	0	270,15
13	2320156200951	Motorina motor Disel-ld (material- Beneficiarul)	kg	9,12	0	0
14	2320166200676	White spirit (material- Beneficiarul)	kg	25,08	0	0
15	2320187315789	Decofrol (material- Beneficiarul)	kg	25,08	0	0
16	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 (material- Beneficiarul)	kg	223,44	0	0
17	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,226	2,45	5,45
18	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	67,5	2,45	165,38
19	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment / C16/20	m3	0,2163	1470	317,96
20	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0042	1150	4,83
21	2682112205680	Azbest cal. II fulgi (material- Beneficiarul)	kg	155,04	0	0
22	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp (material- Beneficiarul)	m2	120,84	0	0
23	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm (material- Beneficiarul)	kg	11,4	0	0
24	271060200100	Otel beton/ Plasa din armaturi d- 6 mm, clasa A240C cu sectiunea golurilor 200x200 mm	kg	5016	14,5	72732
25	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	75,24	22,5	1692,9
26	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile (material- Beneficiarul)	kg	41,04	0	0
27	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000 (material- Beneficiarul)	kg	4,56	0	0
28	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111 (material- Beneficiarul)	kg	9,12	0	0
29	2875274200000	Capac cu rama/ Tip D400 sau Tip TM	buc	5	2650	13250
30	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110 (material- Beneficiarul)	kg	15,96	0	0
31	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,06	20	61,2
32	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. (material- Beneficiarul)	m3	189,14	0	0
33	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,065	20	1,3
34	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0021	20	0,04
Total materiale					89124,62	
Utilaj						



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	12,51332	350	4379,66
2	2811230002214	Schelă metalică tubulară	h-ut	0,01932	10	0,19
3	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	52,44	7	367,08
4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	15,80432	450	7111,94
5	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	5016	2,3	11536,8
6	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	52,44	650	34086
7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	70,5416	430	30332,89
8	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,3875	500	2193,75
9	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,25766	500	628,83
10	2952270003608	Vibroinficator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	52,44	50	2622
11	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,084	50	4,2
12	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	52,44	50	2622
13	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	5,3192	50	265,96
14	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0735	25	1,84
15	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	45,6	350	15960
16	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	45,6	400	18240
17	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	20,09516	350	7033,31
Total utilaj						137386,45
Total						372368,9
Asigurari sociale				24,00000%		35005,88
Total						407374,78
Cheltuieli de regie				8,00000%		32589,98
Total						439964,76
Beneficiu de deviz				4,00000%		17598,59
TOTAL Deviz faraTVA						457563,35

Deviz: Reparatia strada Serghei Lazo

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	44	72	3168
2	7122050013400	Zidar	h-om	0,872	72	62,78
3	7123010010200	Betonist	h-om	0,33	72	23,76
4	7124010010700	Dulgher	h-om	3,71	72	267,12
5	7129020012800	Pavator	h-om	163,128	72	11745,22
6	7129040010110	Asfaltator	h-om	293,501	72	21132,07
7	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	21,32	72	1535,04
8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,36	72	25,92
9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	41,2202	72	2967,85

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazzsl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Total manopera						40927,77
Materiale						
1	00000037	Pinza de sac	m2	3,6792	50	183,96
2	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari/ Beton asfaltic BAD 16	t	127,746	1895	242078,67
3	10119951	Mastic bituminos	kg	120	35,6	4272
4	1111000100013	Beton asfaltic cu criblura BA16	t	2,4072	1895	4561,64
5	1411122201634	Piatra sparta de granit 4-8 mm	m3	20,4327	520	10625
6	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm/ pietris concasat GA 85 fr. 8-63mm	m3	55,19164	350	19317,07
7	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm/ pietris concasat GA 85 fr. 8-63mm	m3	331,42172	350	115997,6
8	1412122100880	Sulfat de aluminiu, curatat tehnic, MA (filer)	t	1,0512	720	756,86
9	14211022000547	Nisip concasat 0-4	m3	46,02285	425	19559,71
10	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,352	350	473,2
11	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	94,415	1895	178916,43
12	203-9080	Panouri cofraj	m2	13,625	75	1021,88
13	2222222222992	Materiale marunte (cuie, sirma)	%	3	0	81,78
14	2222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	4	0	715,8
15	23203226000401	Bitum	t	0,56032	11500	6443,68
16	23203226001101	Bitum	t	0,4926	11500	5664,9
17	2413317000002	Emulsie bituminoasa cationica cu latex pentru straturi subtiri executate la rece de tip Slurry Seal	t	18,16605	13150	238883,56
18	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	2,92	72,3	211,12
19	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	1,4	65,3	91,42
20	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,456	35	15,96
21	261122100000	Ciment Portland	t	4,1391	2350	9726,89
22	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial B900	buc	2	825	1650
23	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	11,554	2,45	28,31
24	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	351	2,45	859,95
25	2663102100000	Beton	m3	0,059	1380	81,42
26	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment / C16/20	m3	1,1227	1470	1650,37
27	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0218	1150	25,07
28	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	0,276	20,3	5,6
29	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial CKM 2.30	buc	1	580	580
30	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	4	0,7	2,8
31	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8	0,5	4
32	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4	0,5	2
33	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,08	58	4,64
34	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,04	58	2,32
35	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8	0,5	4
36	2875274200000	Capac cu rama/ Tip D400 sau Tip TM	buc	13	2650	34450

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizic/sijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgzsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

37	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	45,708	20	914,16
38	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,338	20	6,76
39	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0109	20	0,22
40	4100126202818	Apa	m3	11,826	20	236,52
Total materiale						900107,26
Utilaj						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	29,58135	350	10353,47
2	2811230002214	Schelă metalică tubulară	h-ut	0,10028	10	1
3	28752774100001	Compresor	h-ut	6,8	90	612
4	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	41,05	70	2873,5
5	2932110004421	Tractor T-25 cu remorcă	h-ut	16	350	5600
6	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,192	250	48
7	2940420007200	Freza cu latimea frezării pînă la 1000 mm	h-ut	24,63	650	16009,5
8	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1632	400	65,28
9	29522200000002	Autogudronator 15t	h-ut	2,5623	400	1024,92
10	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	11,41896	450	5138,53
11	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	7,1574	430	3077,68
12	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	77,61444	430	33374,21
13	2952240004026	Mixer repartizor de amestec mineral turnat	h-ut	6,40575	950	6085,46
14	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	24,63	50	1231,5
15	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	7,1574	850	6083,79
16	29522400051021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	7,6	750	5700
17	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	14,3114	500	7155,7
18	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	0,7172	550	394,46
19	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	6,568	250	1642
20	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,436	50	21,8
21	2952270007400	Incarcator frontal pe pneuri 2,6-3,9 mc	h-ut	6,3072	300	1892,16
22	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3815	25	9,54
23	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	6,568	350	2298,8
24	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	15,4102	350	5393,57
25	3952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	6,34005	350	2219,02
Total utilaj						118305,89
Total						1059340,92
Asigurări sociale				24,00000%		9822,66
Total						1069163,58
Cheltuieli de regie				8,00000%		85533,09
Total						1154696,67
Beneficiu de deviz				4,00000%		46187,87
TOTAL Deviz faraTVA						1200884,54
Total						4092354,09
TVA				20%		818470,82
TOTAL Deviz						4910824,91

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)